
UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L.S. - ISA - IPSIA 

Via delle Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

* 
* 
* 

* * 
* 
* 

Tel. 0984/992265 - C.F. 98113150787 - C.M.: C515078007 
ernai/:-CSISO78OO7listruzione.it  - Pec -  CSISO78OO7pec. istruzione. it 

Sito web: www.Iiceisgf.gov.it  - Codice Univoco Ufficio UFYKK7 

Prot.n. 	O6/6j 
	

San Giovanni in Fiore, 26/03/2022 

(Avviso prot. n. AOODGEDIF/28966 del 06/09/2021) 
PON "Per la Scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento"- 2014-2020 

Autorizzazione MI prot. n. AOODGEDIF/0042550 del 02/11/2021 
Cod. progetto 13. 1.2A-FESRPON-CL-2021 -66 

OGGETTO: procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), del 
D.Lgs 11. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'affidamento della fornitura di monitor digitali 
interattivi touch screen per la didattica e beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa della segreteria scolastica, sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'articolo 95, comma 4 delD.Lgs. 50/12016. CIG: 9143266DC8 - CUP 1119J21007850006. 

VERBALE UNICO DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 11:00 presso l'Ufficio del 
Dirigente Scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore I.I.S. L.S-ISA-IPSIA di San Giovanni in 
Fiore (CS), alla presenza del D.S. dott.ssa Angela AUDIA, del DSGA Francesco VERARDI e 
dell'A.T. sig. GIRIMONTE Bernardo, si procede all'apertura della RDO n. 2979719 del 16/03/2022 
prot. n. 2115/6.1. 

PREMESSO 
• VISTA la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei "Per la Scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014/2020; 
• VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEDIF/28966 del 06/09/2021- Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" 
- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"; 

• VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 
• VISTA l'autorizzazione MI prot. n. AOODGEDIF/0042550 del 02/11/2021 ad attuare il 

progetto definito dal seguente codice: 13.1 .2A-FESRPON-CL-202 1-66; 
• che con determina prot n. 2092/6.3 del 16/03/2022 il Dirigente Scolastico Angela Audia 



D.S. dottssa  AUDIA Angela 
SU!E!j/Q, 

sr 

dell'Istituto d'Istruzione Superiore I.I.S. L.S-ISA-IPSIA di San Giovanni in Fiore (CS), ha 
indetto una procedura di gara negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'affidamento della fornitura di monitor digitali 
interattivi touch screen per la didattica e beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa della segreteria scolastica, progetto "Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione"; 
che in data 16/03/2022 è stato publicato il disciplinare di gara, con l'avvio della procedura 
R.D.O.-MEPA n. 2979719 prot. n. 2115/6.1 - agli operatori economici che hanno manifestato 
interesse per la realizzazione del progetto in questione, e sorteggiati in seduta pubblica in data 
16/03/2022 e iscritti sul MePa, fissando il termine per la presentazione delle domande entro e 
non oltre le ore 10:00 del 26/03/2022; 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Alle ore 11,15 inizia le operazioni di gara con l'apertura della RDO-MEPA per l'aggiudicazione di 
cui in oggetto, dando atto che sono pervenute n. 1 (uno) offerta. 
Di seguito vengono riportate le ditte che hanno presentato istanza di partecipazione: 

I. DIDACTA SERVICE SRL - via A. Canova, 11 - LAMEZIA TERME (CZ) P.I. n. 01959430792; 

Pertanto, si procede all'esame delle relative offerte gestite dalla Piattaforma MePA procedendo 
all'esame dei documenti presentati riguardanti la documentazione amministrativa, alla verifica della 
firma digitale, confrontandoli con quelli richiesti nel disciplinare di gara e decidendone, in 
conseguenza, l'ammissione o meno. 

La documentazione amministrativa allegata alla RDO viene analiticamente esaminata ed approvata. 

Si procede all'esame dell'offerta tecnica ed economica e all'aggiudicazione sulla base del criterio del 
minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/12016: 

1. DIDACTA SERVICE SRI - LAMEZIA TERME (CZ) P.I. n. 01959430792 
prezzo offerto 31.296,000 (IVA esclusa) 

Vista l'offerta economica, ritenuta valida, congrua e conveniente, ai sensi dell'art. 6 del 
disciplinare di gara, si procede all'aggiudicazione provvisoria della fornitura della procedura RDO n. 
2979719 prot. n. 2115/6.1 del 26/03/2022 alla ditta DIDACTA SERVICE SRL - via A. Canova, 11 - 
LAMEZIA TERME (CZ) P.I. n. 01959430792. 

La seduta si chiude alle ore 12,45 del 26/03/2022. 

Letto, Confermato e sottoscritto 

DSGAFrai'c' V 'RDI 

Sig. AT GIRIMONTE Bernardo 


